

1. Int. Mozart-Preis Salzburgring

Salzburg am 03.-04.06.2000

Zeittraining

Austria Formel 3-Cup / Austria Formel 3 Trophy (Feld 7)

Kl. = (1) Austria Formel 3-Cup / (2) Austria Formel 3-Trophy / (3) Rennwagen Div.II

Strecke / track: 4255m

gestartet: 19 gewertet: 19 Nicht gewertet: 0

Pos	Str. Nr.	Fahrer rider	Vorname	Wohnort (Nat) Bewerber	Fahrzeug	Kl.	Rn. laps	Differenz	Abstand gap	beste Runde fastest lap	in R. in lap	o Geschw. o speed
1	6	Neuhauser	Josef	Zell Am Iller (A) Achleitner Motorsport	Dallara 394	1	14			1:20,674	13	189,9 km/h
2	17	Schürf	Marco	Neudörfel (A) Fritz Kopp Racing/55	Dallara 398 Opel	1	20	0:00,303	0:00,303	1:20,977	19	189,2 km/h
3	8	Cavicchi	Fulvio	Trieste (I) Azeta Racing	Dallara F397/8	1	17	0:00,527	0:00,224	1:21,201	15	188,6 km/h
4	12	Zdrazil	Jaromir	Ostrava 2 (CZ) Czech National Team/0968	Dallara F397/8 Opel	1	17	0:01,618	0:01,091	1:22,292	16	186,1 km/h
5	28	Hoffmann	Roman	Böheimkirchen (A) Honda Hardka Racing Team/49	Dallara F397	1	15	0:01,696	0:00,078	1:22,370	10	186,0 km/h
6	2	Wöss	Franz	Schwarzenberg (A) Franz Wöss Racing/7	Dallara 398	1	19	0:02,299	0:00,603	1:22,973	18	184,6 km/h
7	1	Romanini	Diego	Camaione (I) Franz Wöss Racing/7	Dallara 397/8	1	20	0:02,380	0:00,081	1:23,054	20	184,4 km/h
8	9	Pistor	René	Bad Lausig (D) Leos Prokopec/0203	Dallara 397 Fiat	1	18	0:02,596	0:00,216	1:23,270	16	184,0 km/h
9	27	Denis G. Watt		Graz (A) Petutschnig Engineering/60	Dallara 399 Opel	1	12	0:03,422	0:00,826	1:24,096	9	182,1 km/h
10	3	Zeller	Christian	Neuenburg (D) Dallara	Dallara	1	18	0:04,994	0:01,572	1:25,668	18	178,8 km/h
11	7	Brendecke	Frank	Topfseifersdorf (D) Dallara	Dallara	1	10	0:05,035	0:00,041	1:25,709	10	178,7 km/h
12	36	Landeck	Frank	Urdorf (CZ) Formel Vau Club Schweiz/80	Dallara 394 F3 Fiat	2	19	0:06,415	0:01,380	1:27,089	16	175,9 km/h
13	40	Seidenfaden	Reimund	Guthmannshausen (D) ITR	Dallara 394 Opel	2	13	0:06,651	0:00,236	1:27,325	12	175,4 km/h
14	31	Eigl	Christian	Wels (A) Eigl/1591	Formel 3	2	16	0:06,914	0:00,263	1:27,588	16	174,9 km/h
15	47	Cepin	Gottfried	Langau (A) Remus Racing/11	Eufra 393	2	12	0:07,724	0:00,810	1:28,398	12	173,3 km/h
17	50	Schreiner	Bernhard	Roma (I) Petutschnig Engineering/60	Dallara 394 Fiat	1	6	0:08,081	0:00,357	1:28,755	5	172,6 km/h
18	38	Kalcher	Andreas	Roding (D) Schreiner Motorsport	Formel Renault	3	19	0:09,902	0:01,821	1:30,576	15	169,1 km/h
19	15	Utz	Heinz	Salzburg (A) Kalcher Andreas	Dallara 388 Toyota	2	17	0:12,703	0:02,801	1:33,377	11	164,0 km/h
				Pfaffenhausen (D) Utz Heinz	Dallara F392	1	1	0:41,506	0:28,803	2:02,180	1	125,4 km/h

Startaufstellung zum 2. Rennen, war wie beim 1. Rennen

(Bsp. Liste)

Rennleitung: René Wieser / Freddy Sinner

Sportkommissare: Hubert Wenger / Bernard Pillonel / Hans-Ruedi Brandner

Techn. Kommissare: Roland Fuchs / Martin R. Heussi / Hans-Peter Halbeisen

Zeitnahme: Kart-Data timing service Zeitnahmesupervisor: Ruth Beutler